УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПРИКАЗ

14.12. 2023  г. Ессентуки                             № 44 ОД

Об утверждении административного регламента предоставления
управлением труда и социальной защиты населения администрации города
Ессентуки Ставропольского края государственной услуги «Осуществление
ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком
«Почетный донор России», «Почетный донор СССР», в соответствии с
Федеральным законом от 20 июля 2012 года № 125-ФЗ «О донорстве крови и
ее компонентов»

В целях реализации пункта 22 статьи 1 Закона Ставропольского края

от 11 декабря 2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов в

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями

Российской Федерации, переданными для осуществления органам

государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными

государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и

социальной защиты отдельных категорий граждан, Федерального закона от

20 июля 2012 года № 125-ФЗ «О донорстве крови и ее компонентов», приказа

Министерства здравоохранения РФ от 11 июля 2013 г. № 450н

«Об утверждении Порядка осуществления ежегодной денежной выплаты

лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор России», с

учетом требований Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления

управлением труда и социальной защиты населения администрации города

Ессентуки Ставропольского края государственной услуги «Осуществление

ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком

«Почетный донор России», «Почетный донор СССР», в соответствии с

Федеральным законом от 20 июля 2012 года № 125-ФЗ «О донорстве крови и

ее компонентов».

       2.Отделу социально-правовых гарантий и труда (Л.В.Лымар) направить

настоящий приказ администратору официального сайта для размещения на

официальном сайте муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки.

       3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления труда и социальной защиты населения

администрации города Ессентуки А.В.Конева.

       4.Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

Начальник управления                                                                   И.М.Литвинова